



**Orçamento III Encontro de Produtoras Colaborativas Regional Sul**

Item	Quantidade	Unidade de Medida	Quantid. por unid. de medida	Valor unitário	Valor total
Material Grafico	2	Impressos	100	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
Camisetas	1	unidade	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
<b>PRODUÇÃO</b>				<b>subtotal</b>	<b>R\$ 1.800,00</b>
Passagem aérea	4	trecho	1	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
hospedagem	2	diarias	2	R\$ 130,00	R\$ 520,00
Roteiro/Programação	1	Serviço	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
Produtor Executivo	1	Serviço	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
Tecnico de Audio	1	Serviço	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
Editor de Vídeo	1	Horas	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
Editor Finalização	1	Horas	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
Designer	1	Horas	35	R\$ 60,00	R\$ 2.100,00
Câmera	1	diária	4	R\$ 700,00	R\$ 2.800,00
Transporte	1	diarias	3	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00
Alimentação	30	Verba	1	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
oficineiros	8	diaria	2	R\$ 130,00	R\$ 2.080,00
Locação de Equipamentos	1	diarias	3	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00
Recepcionistas	3	diarias	4	R\$ 140,00	R\$ 1.680,00
Assistente de Produção	1	diarias	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
				subtotal	R\$ 22.980,00
				<b>CUSTO PARCIAL</b>	<b>R\$ 24.780,00</b>
Administração do projeto	1	Verba	1	3%	R\$ 743,40
IMPOSTOS	1	Verba	1	16%	R\$ 4.083,70
				subtotal	R\$ 4.827,10
				<b>CUSTO FINAL</b>	<b>R\$ 29.607,10</b>

oposta válida por 45 dias

Data: 21 de Julho de 2016.

*EdUARdo fonsca*